РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПРОТОКОЛ

Заседания градостроительного Совета

города Норильска
25.10.2012    15-00
№_16_
Председатель:  О.Г.Курилов – Глава города Норильска

Секретарь:        И.А.Соболева – начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска – главный архитектор города
Присутствовали члены Градостроительного Совета:

	С.А.Ткаченко
	-  председатель постоянной комиссии Норильского городского Совета депутатов по городскому хозяйству

	Н.М.Шпетная
	-  депутат Норильского городского Совета депутатов, директор МБОУ «Гимназия № 11»

	И.В.Перетятко
	-  и.о. Главы Администрации города Норильска

	Е.И.Ерлыкова
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства

	А.С.Лапаев
	-  и.о. заместителя Главы Администрации города Норильска по городскому хозяйству

	В.И.Садчиков
	-  начальник Управления региональных проектов ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель»

	М.Ю.Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов
России

	В.С.Иваницкий
	-  почетный гражданин города Норильска

	О.П.Рысева
	-  заведующий кафедрой строительства и тепловодогазоснабжения ГОУ ВПО «Норильский индустриальный институт»

	А.Г.о.Керимов
	-  директор ООО «НПО «Фундамент»

	Д.В.Карасев
	-  помощник Главы города Норильска

	Приглашенные:

	Р.Б.Сотников
	-  руководитель Аппарата Норильского городского Совета депутатов

	Е.Г.Федорова
	-  и.о. начальника Управления городского хозяйства Администрации города Норильска

	А.А.Соболев
	-  начальник отдела рекламы и городского дизайна Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

	Е.В.Арсеньева
	-  главный специалист отдела рекламы и городского дизайна Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

	В.П.Лозинский
	-  начальник мобилизационного отдела Администрации города Норильска

	С.А.Стрючков
	-  редактор издательства «Апекс»

	Л.Н.Стрючкова
	-  главный редактор издательства «Апекс»

Рассмотрев представленные на Градостроительный Совет муниципального образования город Норильск вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить концепцию (1 и 2 варианты) предложения Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска благоустройства въездной группы со стороны ул.Нансена в районе Центральный города Норильска посредством архитектурных решений.
Рекомендовать Администрации города Норильска организовать создание условий для поиска инвесторов и, в соответствии с действующим законодательством, подготовить план мероприятий возведения социально значимого для города объекта капитального строительства на конструктивном
элементе (ростверке), расположенном: город Норильск, район Центральный,
ул.Красноярская, 2.
2. Рекомендовать Администрации города Норильска рассмотреть возможность демонтажа в 2013 году въездного знака «Норильск» на пересечении ул.Нансена и ул.Вокзальная в районе Центральном города Норильска.

3. Рекомендовать Администрации города Норильска рассмотреть схему движения общественного транспорта и места установки камер видеонаблюдения для организации в здании автовокзала теплого помещения для ожидания автобусов по маршрутам Центрального района города Норильска.

4. Доработать эскизное предложение Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска комплексного благоустройства площади Памяти Героев (ул.Севастопольская) в части: уменьшения существующего газона, более плотной установки военной техники и создания симметрично расположенного газона.

5. Одобрить концепцию предложения Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска устройства смотровой площадки с установкой элементов благоустройства в районе моста через реку Норильская.

Рекомендовать ЗФ ОАО «Горно-металлургическая компания «Норильский никель» рассмотреть технические возможности, а также возможность финансирования устройства смотровой площадки с установкой элементов благоустройства в районе моста через реку Норильская.

6. По итогам общественного обсуждения, одобрить идею установки народного памятника основателю города Норильска Николаю Урванцеву в полный рост (материал – бронза) на территории сквера МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района».
Рекомендовать Отделу по связям с общественностью и СМИ Норильского городского Совета депутатов разместить информацию о сборе средств на народный памятник основателю города Норильска Николаю Урванцева.

По итогам сбора средств Союзу журналистов РФ инициировать повторное рассмотрение вопроса на заседании градостроительного Совета города Норильска.
Председатель

   О.Г. Курилов
Секретарь

 И.А. Соболева
PAGE
3